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Następny numer Nowin Lublinieckich ukaże się 28 lipca

Trwa spór wokół lublinieckiego rynku, w którym ścierają się na ar-
gumenty mieszkańcy i właściciele otaczających rynek kamienic, 

przedsiębiorcy prowadzący firmy w centrum miasta, właściciele 
ogródków kawiarnianych oraz ich klienci. Każda ze stron przedsta-
wia swoje racje, którym trudno odmówić zasadności.

Pierwszą sporną kwestią jest działalność ogródków w godzinach 
nocnych. Mieszkańcy i przedsiębiorcy mówią kategoryczne NIE dla 
zakłócania ciszy nocnej, bójek, dewastowania mienia i załatwiania 
potrzeb fizjologicznych gdzie popadnie. Właściciele ogródków pro-
wadzą działalność biznesową i mają świadomość, że sezon jest 
krótki, a ponosząc nakłady, chcą mieć i zyski. Dla sporej grupy klien-
tów ogródków koronnym argumentem jest fakt, że na całym świecie 
miejskie centra i starówki tętnią nocnym życiem.

Faktem jest, że wszyscy właściciele ogródków podpisali umowy, 
na mocy których mogą prowadzić działalność do godz. 22.00. Za-
pis taki funkcjonuje w umowach od lat. Jednak pod wpływem uwag 
zgłaszanych przez mieszkańców i przedsiębiorców podczas spo-
tkania w dniu 5 czerwca, UM postanowił sprawdzić, jak realizowane 
są zapisy umów. Fakt kontroli, przeprowadzonych przez Straż Miej-
ską, dodatkowo podniósł temperaturę dyskusji wokół tego tematu.

– Rolą miasta jest godzenie interesów mieszkańców. W tym wypad-
ku jest to trudne, ale nie niemożliwe – stwierdza Zastępca Burmistrza 
Anna Jonczyk-Drzymała. – Monitorujemy całą sprawę i szukamy roz-
wiązania. Poprosiliśmy Komendę Powiatową Policji o zwiększenie ilo-
ści pieszych patroli. Większy nacisk na patrolowanie rynku – również 
w weekendowe wieczory – ma położyć Straż Miejska.

Drugą kwestią jest nieustająca obecność w centrum miasta osób 
pod wpływem używek, które nawet w ciągu dnia zachowują się nie-
zgodnie z jakimikolwiek zasadami – wszczynają bójki, spożywają 
alkohol, śpią na ławkach, są wulgarne, nagabują przechodniów, że-
brzą, obnażają się i załatwiają bez krępacji potrzeby fizjologiczne.

– W tym przypadku nie będzie żadnych kompromisów – podkreśla 
Wiceburmistrz. – Mieszkańcy miasta mają dosyć. Otrzymaliśmy płytę 
z nagranymi zachowaniami bywalców naszego rynku – w biały dzień, 
w centrum miasta, na oczach naszych dzieci dzieją się rzeczy żenujące 

i karygodne. Podczas połączonego posiedzenia komisji Rady Miejskiej 
w dniu 7 czerwca przedstawiciele Policji podali, że tylko w ciągu 8 dni 
przeprowadziła 17 interwencji. To zatrważająca liczba! Niestety z rela-
cji Pierwszego Zastępcy Komendanta Powiatowego Policji w Lublińcu 
mł. insp. mgr Jacka Siwiaszczyka wynika, że większość sprawców po-
zostaje bezkarna, bo choć od dawna są znani służbom, to i tak nie ma-
ją z czego zapłacić mandatu. 

Mieszkańcy chcą, by rynek był miejscem bezpiecznym i by tęt-
nił życiem.

– Na początku roku zadeklarowałam lublinieckim przedsiębiorcom, 
że będziemy chcieli „ożywić” rynek organizując różnego rodzaju wyda-
rzenia i happening edukacyjno – kulturalne – relacjonuje Wicebur-
mistrz. – Dla przykładu 9 czerwca Stowarzyszenie Ścieżka Marzeń or-
ganizowało na rynku akcję logopedyczną LOGO. Uczestnikami były małe 
dzieci i ich rodzice. Słoneczne popołudnie, centrum miasta, świetna ak-
cja edukacyjna, a w jej tle – żeby przytoczyć tylko jedną „atrakcję to-
warzyszącą” – kobieta w stanie mocnego upojenia idzie potykając się 
o własne nogi i siada w miejskim kwietniku. Było to żenujące nie tylko 
dla mnie jako urzędnika, ale również dla rodziców, którzy przyprowadzi-
li swoje pociechy na świetnie zorganizowaną akcję.

Wszyscy chcemy, by nasze miasto było przyjaznym i bezpiecz-
nym miejscem. Nie będzie to możliwe bez zdecydowanej postawy 
służb mundurowych oraz wszystkich mieszkańców. Jeśli jesteśmy 
świadkami ekscesów godzących w ogólnoprzyjęte normy i zasa-
dy społeczne – zgłaszajmy to służbom mundurowym, które muszą 
podjąć interwencję. Nie bądźmy obojętni i bierni, bo w ten sposób 
dajemy przyzwolenie na karygodne zachowania. Zgodnie z obowią-
zującym prawem ani urzędujący burmistrz, ani żaden urzędnik nie 
ma innych narzędzi do egzekwowania w tym zakresie prawa. Mogą 
to zrobić jedynie służby mundurowe. Być może ich konsekwentne 
działanie, tj. nakładanie kar, a nie pouczanie delikwentów, jak rów-
nież egzekwowanie kar – nawet na drodze sądowej, ukróci poczu-
cie bezkarności sprawców i pomoże zmienić sytuację miejskiego 
rynku. Żaneta Białek

fot. Czesława Włuka

WizyTóWka czy problem?
Lubliniecki rynek stał się tematem gorącej dyskusji. Liczne negatywne uwagi mieszkańców wywołuje obecność w sercu naszego 

miasta osób nadużywających alkoholu. Władze miasta chcą, by rynek był piękną i bezpieczną wizytówką Lublińca.



INWESTYcJE W MIEścIE
Choć dziś rozpoczęły się wakacje, w miejskich inwestycjach praca wre.  

Trwają ostatnie prace na miejskim stadionie, a gmach biblioteki imponuje rozmiarem i przestronnością.

z pewnością najbardziej imponującą rozmiarem jest budowa no-
wej siedziby Miejsko-Powiatowej Biblioteki Publicznej w Lu-

blińcu, zlokalizowanej przy ulicy Sportowej.
Budynek będzie trzykondygnacyjny. Na parterze znajdować 

się będzie literatura piękna – czyli księgozbiór najczęściej wypo-
życzany przez czytelników i czytelnia dziecięca. Na pierwszym 
piętrze znajdować się będzie księgozbiór naukowo – techniczny, 
pracownia komputerowa oraz zbiory multimedialne i część admi-
nistracyjna. Na drugim piętrze będzie sala wielofunkcyjna wraz 
z zapleczem technicznym. Budynek wyposażony będzie w windę.

Aktualnie zakończono prace związane z montażem konstruk-
cji drewnianej dachu. Trwa montaż stolarki okiennej oraz prace 
związane z wykonaniem wewnętrznych instalacji.
• Umowna wartość robót: 9.907.355,98 zł.
• Planowany termin ukończenia: 30.11.2018 roku.

Trwa również budowa zespołu szkolno ‑przedszkolnego przy 
Szkole Podstawowej nr 1 w Lublińcu przy ul. Sądowej.

Parter będzie stanowił pomieszczenia dla Przedszkola Miejskie-
go nr 2, natomiast piętro, połączone ze starym budynkiem SP nr 1, 
będzie przeznaczone na potrzeby podstawówki. Budynek będzie 
wyposażony m.in. w wentylację mechaniczna nawiewno -wywieną 
z odzyskiem ciepła, a także windę osobową, przeznaczoną przede 
wszystkim dla osób niepełnosprawnych

Aktualnie jest montowana stolarka okienna i wykonywane po-
krycie stropodachu. Jednocześnie ekipa sanitarna wykonuje in-
stalacje centralnego ogrzewania, ciepłej i zimnej wody użytkowej, 
ciepła technologicznego i kanalizacji sanitarnej.
• Umowna wartość robót: 5.509.957,88 zł.
• Planowany termin ukończenia: 30.06.2018 roku.

W tym roku remontu doczekało się kolejne miejskie przedszkole. 
Przy ul. Uchodźców trwa termomodernizacja oraz remont Przed-

szkola Miejskiego nr 8. Już od września przedszkolaki będą ba-
wić się i uczyć w zupełnie nowych warunkach.

Inwestycja obejmuje wykonanie docieplenie ścian i stropoda-
chu budynku, częściową wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, 
wymianę wewnętrznych instalacji (c.o., wod.-kan., gazowej, elek-
trycznej). Budynek będzie wyposażony w wentylację mechanicz-
ną nawiewno -wywiewną, panele fotowoltaiczne, instalację solarną 
oraz podjazd dla osób niepełnosprawnych. Istniejący plac zabaw 
zostanie wyposażony w nowe urządzenia zabawowe.

Aktualnie trwają pracę związane z dociepleniem ścian budyn-
ku oraz wymianą wewnętrznych instalacji w pomieszczeniach piw-
nicznych. Niebawem zostaną rozpoczęte prace budowlane na par-
terze i piętrze.
• Umowna wartość robót: 2.577.389,11 zł.
• Planowany termin ukończenia: 25.08.2017 roku.

W Parku Miejskim dobiega końca II etap modernizacja stadio-
nu sportowego, obejmujący budowę boiska do gry w piłkę nożną 
o nawierzchni z trawy syntetycznej wraz z infrastrukturą towarzy-
szącą przy ul. 74 G.P.P. w Lublińcu.

Inwestycja obejmuje wybudowanie boiska piłkarskiego o na-
wierzchni z trawy syntetycznej o wym. 64x100m, wykonanie try-
bun i częściowego ich zadaszenia. Ponadto montaż piłkochwytów 
i ogrodzenia wokół istniejącej bieżni i utwardzenie terenu z kostki 
betonowej. Boisko będzie spełniało wymagania certyfikatu FIFA 
QUALITY PRO (FIFA 2 STAR).

Aktualnie roboty są na ukończenia. Pozostało do wykonania po-
krycie dachowe zadaszenia trybun, część trybuny środkowej oraz 
montaż piłkochwytów, ogrodzenia i wyposażenia boiska.
• Umowna wartość robót: 3.732.263,03 zł.
• Planowany termin ukończenia: 30.06.2017 roku.

Żaneta Białek / Foto Monika Breguła, ŻB
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WYSTąPILI DLA SŁOWAKóW
W sobotę 3 czerwca na zaproszenie władz miasta 

partnerskiego Bánovce nad Bebravou grupa 50 mieszkańców 
Lublińca wzięła udział w wyjeździe na Słowację. 

podczas wyjazdu po Zamku w Trenczynie oprowadził uczestni-
ków Pan Edward Maniura Burmistrz Miasta Lublińca. Zwieńcze-

niem wycieczki był występ na rynku w naszym najmłodszym mie-
ście partnerskim. Z kleksowymi piosenkami wystąpiły wokalistki 
z Miejskiego Domu Kultury przygotowane przez instruktorki Kata-
rzynę Sucharę i Karolinę Wieczorek. Oprócz przedstawicieli MDK 
dla słowackiej publiczności wystąpiły Akrobatki ze Szkoły Pod-
stawowej Nr 1 w Lublińcu prowadzone przez Agnieszkę Bregułę.

Występy lublinieckiej młodzieży zostały nagrodzone gromkimi 
brawami. MDK Lubliniec
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Dni LuBLińCa

Burmistrz Miasta Lublińca oraz Miejski Dom Kul-
tury w Lublińcu zapraszają na Dni Lublińca, któ-
re odbędą się w dniach 23–25 czerwca 2017 ro-
ku w Amfiteatrze w Parku Miejskim.
Program imprezy:
23.06.2017

• 18:00 Uczestnicy warsztatów „Gram, bo lubię”
• Zespół ASYMETRIA
• Latające Talerze – covery Republiki, Depe-

che Mode
• 21:30 Oddział Zamknięty
• Po koncercie muzyczne podróże z Klubem 

SZROT
24.06.2017

• 17.30 ZPiT „Halka” oraz Za młodzi na sen
• 18.30 Grzegorz Poloczek i Katarzyna Piowczyk, 

Jacek Silski, Bernadeta Kowalska
• 22:30 Zabawa taneczna z zespołem Travers
25.06.2017

• 16.00 Muzyczny Galimatias – program inte-
raktywny dla dzieci

• 18.00 „Kleksowe piosenki” w wykonaniu mło-
dych artystów MDK

• 19:00 Teatr Po Pracy w recitalu „Słodkie ro-
dzynki – gorzkie migdały”

• 19.30 Zespół Roxanne – covery Roxette
• 21.30 Varius Manx i Kasia Stankiewicz
• Po koncercie pokaz sztucznych ogni
Sponsorzy:

• EthosEnergy Poland S.A.
• EJOT Polska Sp. z o.o. Sp. k.
Patronat medialny:

• Dziennik Zachodni
• Gazeta Lubliniecka
• Nowiny Lublinieckie
• Portal gazetalubliniecka.pl
• Portal Lubliniec.Info
• Portal Lubliniec.naszemiasto.pl

X ‑ozy

Miejski Dom Kultury zaprasza na XI Festiwal 
Krótkich Form Internetowych X ‑OZY, który od-
będzie się 7 lipca 2017 roku. Prezentacja fil-
mów zgłoszonych na festiwal rozpocznie się 
o godz. 17:00. Po niej nastąpi wręczenie nagród 
oraz pokaz filmów twórców kina niezależnego: 
Piotra Matwiejczyka i Piotra Żukowskiego – ju-
rorów festiwalu.

LeTnia TraSa KonCerToWa 
raDia PieKary W LuBLińCu

22 lipca 2017 roku od godz. 17:00 zapraszamy 
na Bulwar Franciszka Grotowskiego na koncert 
w ramach „Letniej Trasy Koncertowej Radia Pie-
kary”. Wystąpią Arkadia Band, Sandra i Joachim 
Koj, Karolina i Adam Krawczyk, Jesica, Weroni-
ka, Magdalena Pal oraz EMI Band.

26 maja firma Promed S.a. z Warszawy, 
dzięki wsparciu finansowemu urzędu 

Miejskiego, dostarczyła na oddział 
noworodków dwie lampy do fototerapii.

BEZPIEcZNA FOTOTERAPIA

koszt zakupu dwóch lamp to 6588,00 zł, 
z czego Urząd Miejski przeznaczył 

6480,00 zł, a pozostałą część (tylko 108 zł) 
szpital.

Zakupiony sprzęt to lampy medyczne do 
fototerapii: model Lullaby PT firmy GE Heal-
thcare. Lampy służą do leczenia żółtaczki fi-
zjologicznej u noworodków za pomocą wy-
dzielanego światła o kolorze niebieskim.

Monika Breguła
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„SMerfy: PoSzuKiWaCze zaginionej WioSKi” 

w 2D i 3D dubbing, gatunek: animacja, familijny, 
prod. USA, b/o
Seanse: 30 VI‑04.07 VII godz. 17:00 3D dubbing
01–02 VII godz. 15:00 2D dubbing
04 VII godz. 10:00 2D dubbing
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł, poranek 4 VII: 10 zł 
dla wszystkich

„WonDer WoMan” 

w 2D napisy, gatunek: akcja, sci ‑fi, prod. chiny, 
USA, Honkong, od 15 lat
Seanse: 30 VI‑04 VII godz. 19:00
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł

„auTa 3” 

w 2D i 3D dubbing, gatunek: animacja, komedia, 
prod. USA, b/o
Seanse: 08–09 VII godz. 15:00 2D dubbing

cYFROWE KINO 3D „KAROLINKA”
08–12 VII godz. 17:00 3D dubbing
11 VII godz. 10:00 2D dubbing
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł, poranek 11 VII: 10 zł 
dla wszystkich

„KróL arTur: LegenDa MieCza” 

w 2D napisy, gatunek: dramat, przygodowy, prod. 
USA, Wielka Brytania, Australia, od 15 lat
Seanse: 08–12 VII godz. 19:00 
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł

„ozzy” 

w 2D i 3D dubbing, gatunek: animacja, familijny, 
przygodowy, prod. Hiszpania, Kanada, b/o
Seanse: 14–18 VII godz. 17:00 3D dubbing
15–16 VII godz. 15:00 2D dubbing
18 VII godz. 10:00 2D dubbing
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł, poranek 18 VII: 10 zł 
dla wszystkich

„MuMia” 

w 2D napisy, gatunek: fantasy, przygodowy, USA, 
od 13 lat
Seanse: 14–18 VII godz. 19:00
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł

„Vaiana: SKarB oCeanu” 

w 2D i 3D dubbing, gatunek: animacja, familijny, 
przygodowy, prod. USA, b/o
Seanse: 21–25 VII godz. 17:00 3D dubbing
22–23 VII godz. 15:00 2D dubbing
25 VII godz. 10:00 2D dubbing
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł, poranek 25VII: 10 zł 
dla wszystkich 

„TranSforMerS: oSTaTni ryCerz” 

w 2D napisy, gatunek: akcja, sci ‑fi, prod. USA, 
od 12 lat
Seanse: 21–25 VII godz. 19:00
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł

15 czerwca – w uroczystość Bożego Ciała już po raz piąty na 
lublinieckim rynku odbył się Wieczór uwielbienia „W górę serca”.

Tak jak w latach ubiegłych koncert poprowadziły Siostra Anna Bał-
chan oraz Magda Anioł. Wśród wykonawców mogliśmy usłyszeć 

kwartet smyczkowy Altra Volta oraz lubliniecki chór Con Brio z to-
warzyszącym zespołem Magdy Anioł. Nie brakowało ani charyzmy, 
ani głębokiej zadumy, radosnego uwielbienia i osobistej modlitwy.

Wydarzenie zostało dofinansowane przez Miasto Lubliniec.
ŻB / Foto Czesława Włuka

W GóRę SERcA

już po raz 7. w Parafii pw. Św. Stanisława 
Kostki odbył się rodzinny festyn „u oblat”, 

którego współorganizatorami jest 
Parafia, Szkoła im. św. edyty Stein KSW, 

Miasto Lubliniec i Powiat Lubliniecki.

festyn rozpoczął się po południowej Mszy 
Świętej. Wystąpili uczniowie szkoły podsta-

wowej z Zespołu Szkół im. św. E. Stein i para-
fialna schola, animacje dla dzieci prowadzili 
niezastąpieni klauni Rico i Ruphert, duszpa-
sterze i goście zaprezentowali się w przed-
stawieniu „Podróże Bolka i Lolka”, a wieczorem wystąpiła Krysty-
na Giżowska. Koncert sfinansowano ze środków Miasta Lublińca.

Koncertom i animacjom towarzyszyła ciesząca się ogromną po-
pularnością loteria fantowa, Festiwal Nauki Zespołu Szkół im. Św. 
Edyty Stein i Powiatowy Dzień Rodzicielstwa Zastępczego. Nie bra-
kowało świetnie zaopatrzonego bufetu prowadzonego przez Oazę 
Rodzin, animacji i prezentacji WTZ, pokazów służb mundurowych 
i medycznych, dmuchańców, doświadczeń naukowych i wielu in-
nych atrakcji. ŻB

RODZINNY FESTYN

19 czerwca na budynku lublinieckiego basenu krytego odsłonięto ufundowaną przez urząd Miejski w Lublińcu tablicę upamiętniającą tragedię 
górnoślązaków ziemi Lublinieckiej, którzy po ii wojnie światowej byli więzieni w halach lublinieckiej przędzalni, a następnie wysiedleni. 

BY PAMIęć TRWAŁA

Uroczystość zorganizowało Towarzystwo Społeczno – Kultural-
ne Niemców na Śląsku Opolski Koło Lubliniec oraz Miasto Lu-

bliniec i Powiat Lubliniecki. Wydarzenie patronatem objęli Posłowie 
na Sejm RP Andrzej Gawron i Ryszard Galla. Wśród uczestników 

nie brakowało świadków i ofiar tych tragicznych wydarzeń.
Po odsłonięciu tablicy w Muzeum Pro Memoria Edith Stein od-

było się sympozjum z udziałem m.in. badaczy z Instytutu Pamięci 
Narodowej. ŻB
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Dzień Dziecka pozostanie na długo w naszej pamięci. Tego dnia sala 
widowiskowa Miejskiego Domu Kultury pękała w szwach.

od dnia 1 lipca 2017 r. odpady komunalne z nie-
ruchomości zamieszkałych na terenie Lublińca 
będzie odbierała firma Miejskie Przedsiębior-
stwo Oczyszczania Sp. z o.o. z siedzibą w Ja-
worznie wraz z dwoma podwykonawcami:

1. Wywóz Nieczystości oraz Przewóz Ładunków 
Wiesław Strach z siedzibą w częstochowie,

2. Zakład Oczyszczania Miasta Zbigniew Strach 
z siedzibą w Konopiskach.
Zasady i terminy odbioru odpadów pozosta-

ją bez zmian. Nowe harmonogramy odbioru zo-
staną do Państwa dostarczone.

Lokalizacja i godziny pracy Punktu Selektyw-
nej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych zostanie podana do wiadomo-
ści w późniejszym terminie.

W przypadku zamiaru wydzierżawienia po-
jemników na odpady zmieszane od nowego 
przedsiębiorcy, należy skontaktować się pod nr 
telefonu 510 220 428. Miesięczny koszt dzierża-
wy pojemników: 120 l – 4,50 zł, 240 l – 6,00 zł, 
1100 l – 30,00 zł.

Wydział Komunalny UM Lubliniec

13 czerwca komisyjnie otwarto urnę z kartami do głosowania na projekty 
zgłoszone do tegorocznej edycji Budżetu obywatelskiego.

śWIęTO WSZYSTKIcH 
DZIEcI Z MDK

Na scenie zaprezentowali się najmłodsi 
artyści Małej Sceny Teatralnej pro-

wadzonej przez Annę Trzepizur w premie-
rowym przedstawieniu „Pipi i zwierzaki”. 
Główna bohaterka zabrała widzów na wy-
prawę poszukiwawczą, ponieważ zaginęli jej 
ulubieńcy – koń i małpka. W czasie podró-
ży napotykała na różne przygody, by osta-
tecznie zmierzyć się z olbrzymem. Wyko-
rzystane zostały zdjęcia Czesławy Włuki, 
scenografię wykonali uczestnicy sekcji pla-
stycznej pod kierunkiem Marzeny Zając, 
a muzykę stworzyła Akademia Umiejętno-
ści Artystycznych „PasjonArt”.

Tuż po premierze w świat „Kleksowych 

piosenek” zabrali nas wokaliści i tancerze 
MDK przygotowani przez Katarzynę Su-
charę, Karolinę Wieczorek oraz Katarzynę 
i Marcina Koszyczków. Była to opowieść 
o niezwykłej, magicznej szkole, do której 
uczęszczają wybrani uczniowie o wielu ta-
lentach. Piosenki, które mogliśmy usłyszeć 
są uwielbiane przez kilka pokoleń.

Na wyprawę za jeden uśmiech dzieci i ro-
dziców zabrali aktorzy Teatru po Pracy. Były 
śpiewy, tańce, bańki mydlane, uśmiechnię-
te naklejki. To nie wszystkie atrakcje jakie 
tego dnia przygotował Miejski Dom Kultu-
ry – na wszystkich czekał przepyszny tort.

MDK Lubliniec

BUDŻET OBYWATELSKI 2017

W sumie w urnie znalazło się 4530 
kart, z których ważnych było 4475.

Według wstępnych danych projek-
ty uzyskały następujące ilości głosów:
• Utwardzenie terenu przed budynkiem 

przy ul. Paderewskiego 14 w Lubliń-
cu – 189 głosów

• Osiedlowe miejsce rekreacji – 423 
głosy

• Aktywni w każdym wieku na siłowni 
zewnętrznej pod chmurką przy ul. 
Powstańców Śląskich – 310 głosów

• Rekreacja pod chmurką – 548 głosów
• Street Workout Park nad zalewem – 

370 głosów
• Zdrowie i relaks dla każdego – Siłow-

nia pod chmurką przy ul. Szymanow-
skiego w Lublińcu – 614 głosów

• Sieć monitorowania jakości powietrza 

miejskiego – 41 głosów
• Oświetlenie na brakującym odcinku 

ulicy Chabrowej – 144 głosy
• Teren rekreacji dla dzieci i dorosłych 

w Steblowie – 696 głosów
• Wymiana ławek na nowe na Rynku Lu-

blinieckim (na Placu Konrada Mańki) 
– 422 głosy

• Nowe meble miejskie z granitu i ławki 
na Placu Mikołaja Kopernika (tzw. 
Małym Rynku) w Lublińcu – 84 głosy

• Przyjazne słoneczko – 634 głosy.
Obecnie trwa sprawdzanie wszystkich 

kart przez merytoryczne wydziały pod ką-
tem prawdziwości podanych przez gło-
sujących danych (wiek, adres zamiesz-
kania). Po weryfikacji podamy Państwu 
ostateczna listę dofinansowanych pro-
jektów. ŻB

18 maja w Państwowej Szkole Muzyczne 
I st. im. Janiny Garści odbył się koncert 

szkolny, podczas którego Burmistrz Lubliń-
ca Edward Maniura przekazał instrumenty 
muzyczne zakupione ze środków miasta.

Na potrzeby lublinieckiej szkoły zakupio-
no: 2 flety poprzeczne „Jupiter”, 2 saksofo-
ny altowe „Yamaha” oraz 2 kornety „Yama-
ha”, za łączną kwotę 17 067,80 zł!

ŻB / Foto Czesława Włuka

INSTRUMENTY 
DLA MUZYKóW

SZANOWNI 
MIESZKAńcY,
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We wtorek 23 maja 2017 roku w galerii pod glinianym aniołem 
w kolejnej odsłonie poetyckiego wieczoru „Dzieciństwo i Matka – 
wędrowcy nierozłączni” mieliśmy przyjemność gościć arcydobrą, 

nazywaną przez niektórych „Matką Polką”, arletę gabrysiak. 

pani Arleta to obrońca uciśnionych kotów i zagubionych dusz 
ludzkich. Tego pięknego wiosennego wieczoru, spędzonego na 

tarasie galerii, przenieśliśmy się do czasów dzieciństwa, ponownie 
poczuliśmy znane nam zapachy, znajome smaki, słowem było „jak 
u mamy”. Z ust samej Pani Arlety popłynęły wiersze jej autorstwa 
oraz kilku innych wspaniałych poetów, m.in. Zbigniewa Herberta 
i ks. Jana Twardowskiego. Muzyczne akcenty zaproponowali Ja-
kub Osuchowski i Wojciech Kryś, zaś Martyna Młynarska -Modlińska 
zaśpiewała utwór Majki Jeżowskiej „Co się stało z mamą..” 

Nie zabrakło również gości, wśród których znaleźli się najbliżsi 
oraz przyjaciele, którzy świętowali ten dzień razem z aktorami Te-
atru Po Pracy.

29 maja w zespole Szkół ogólnokształcąco-Technicznych w Lublińcu odbył się Vi Powiatowy Konkurs dla gimnazjalistów 
Having fun with Canada, nad którym patronat objął Burmistrz Miasta Lublińca edward Maniura.

3 czerwca 2017 r. w siedzibie urzędu Patentowego rP w Warszawie odbył się ii etap konkursu „ambasador Szkolnej 
Wynalazczości 2017”. zakwalifikowały się do niego dwie uczennice Szkoły Podstawowej nr 1 w Lublińcu. 

POEZJA Z TEATREM PO PRAcY Z UDZIAŁEM ARLETY GABRYSIAK

ZMAGANIA Z KANADą

NAJLEPSZE W POLScE!

konkurs miał charakter dwuetapowy, najpierw uczniowie w dwójkach 
przedstawiali przygotowane przez siebie prezentacje nt.: „Amazing 

Canada and its Atmosphere”, a następnie już indywidualnie rozwiązy-
wali test realioznawczy dotyczący Kanady. Pytania konkursowe przy-
gotowali nauczyciele języka angielskiego: Anna Giemza -Jurga i Iwo-
na Mazur -Majchrzyk. Dotyczyły one historycznych, geograficznych 
i społeczno – administracyjnych zagadnień wiążących się z Kana-
dą. W zmaganiach konkursowych udział wzięły dwuosobowe grupy 
uczniów z gimnazjów powiatu lublinieckiego.

Rywalizacja była zacięta, bowiem poziom gimnazjalistów okazał 
się wyjątkowo wyrównany, jednak każdy konkurs musi kończyć się 
wyłonieniem laureatów. W zmaganiach jury ostatecznie zdecydowa-
ło się wyróżnić trzy osoby na kolejnych poziomach:

I miejsce zajęła Emilia Zalas reprezentująca Zespół Szkół w Lubecku
• II miejsce przypadło Zuzannie Łukiewskiej z Gimnazjum im. św. 

Jana Pawła II w Koszęcinie
• III miejsce wywalczyła Magdalena Klisik ucząca się w Zespole 

Szkół w Lubecku.
Galę wręczania nagród uświetnił swoją obecnością Burmistrz Mia-

sta Lublińca Edward Maniura, zastępca Burmistrza, Wiceburmistrz 

Anna Jonczyk – Drzymała oraz dyrektor Sieci Szkół Językowych Na-
czyńscy Katarzyna Nowak.

Nagrody w tegorocznej edycji konkursu ufundowali Burmistrz Mia-
sta Lublińca, Wójt Gminy Kochanowice oraz Państwo Anita i Mikołaj 
Naczyńscy, właściciele Sieci Szkół Językowych Naczyńscy, a były to 
puchar dla zwycięzcy, głośnik bluetooth oraz bony na kursy języko-
we. Sponsorom bardzo dziękujemy i mamy nadzieję na współpracę 
w kolejnych edycjach.

Wszystkim uczestnikom konkursu oraz laureatom gratulujemy do-
skonałych wyników oraz życzymy dalszych sukcesów. Mamy nadzieję, 
że pierwsze szlify językowe oraz doświadczenia zdobywane poprzez 
uczestnictwo w konkursach pozytywnie wpłyną na dalszą edukację 
oraz pozwolą sprecyzować plany dalszej nauki i osobistego rozwoju.
 ZSOT Lubliniec

zofia Smyła, uczennica klasy 4c, zdobyła I 
miejsce i tytuł „Ambasadora Szkolnej Wy-

nalazczości 2017”, w kategorii gra planszo-
wa lub komputerowa za projekt pomysłowej 
gry pt.: „Na szychta”. Jednocześnie została 
wyróżniona Certyfikatem Jakości Polskiego 
Towarzystwa Badania Gier. Zosia otrzyma-
ła także nagrodę pieniężną oraz upominki 
rzeczowe. Drugą nagrodzoną została An-
na Dyla, również uczennica klasy 4c, która 
otrzymała wyróżnienie i Mini Patent Urzę-
du Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej 
w kategorii: wynalazek lub inne rozwiązanie 

techniczne za projekt podświetlanej torebki.
Nagrody wręczała dr Alicja Adamczyk, 

Prezes Urzędu Patentowego Rzeczypospo-
litej Polskiej. W czasie trwania gali uczen-
nice uczestniczyły w warsztatach nauko-
wych firmy Funiversity.

Uczennice wykonały prace projektowe 
pod kierunkiem Barbary Gałązki, która zo-
stała wyróżniona dyplomem za aktywne 
rozwijanie dziecięcej kreatywności, twór-
czego myślenia oraz pasji tworzenia pod-
czas trwania konkursu.

Za zaangażowanie i dużą aktywność 

Na stołach można było dojrzeć różnej wielkości wielobarwne 
pluszowe misie będące przecież symbolem naszego dzieciństwa. 
Sam gość uświetnił wieczór własnymi wypiekami. Było kruche cia-
sto z wiśniami, piaskowa babka i kompot z rabarbaru. Nie zabrakło 
też łez wzruszeń. Dziękujemy Pani Arlecie Gabrysiak oraz wszyst-
kim przybyłym gościom. MDK Lubliniec

szkoła otrzymała dyplom Ambasady Szkol-
nych Wynalazców.

Gratulujemy sukcesu!
 Barbara Gałązka
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już po raz 8. na miejskim orliku przy ul. Kochcickiej 
rozegrany został Turniej Służb Mundurowych.

głównym organizatorem zmagań był Zakład Karny w Herbach. Mi-
mo deszczowej pogody sportowa atmosfera była gorąca. Zwy-

cięzcą turnieju została drużyna organizatora – ZK Herby. Na dru-
gim miejscu uplasowali się przedstawiciele Komendy Powiatowej 
Policji, a na trzecim reprezentacja Straży Miejskiej

Gratulujemy pozostałym zwycięzcom. ŻB

STRAŻ NA PODIUM

SUKcES 
ORKIESTRY

W minioną niedzielę nasza Miejska Młodzieżowa orkiestra Dęta 
Lubliniec, którą prowadzi Kapelmistrz Bartłomiej Pięta, zdobyła    
i miejsce w Xi ogólnopolskim festiwalu orkiestr Dętych w Kole.

W konkursie brało udział 8 orkiestr z całej Polski. Poziom konkur-
su był bardzo wysoki. Zaczęli od przemarszu ulicami miasta, 

następnie wszystkie orkiestry wspólnie wykonały dwa utwory. Ko-
lejną częścią imprezy były przesłuchania koncertowe.

Gratulujemy naszym muzykom! ŻB

NOWY PLAc 
ZABAW

na ul. gajowej otwarto długo wyczekiwany plac zabaw 
z jedynym w Lublińcu zjazdem linowym! Plac jest 

czynny codziennie w godzinach 7.00–21.00.

Teren pod budowę placu zabaw wydzierżawiono od Nadleśnic-
twa. Całość włącznie z ogrodzeniem kosztowała 58 224,00 zł.
Plac jest duży i funkcjonalny. Oprócz urządzeń rekreacyjnych 

dla dzieci, zalazła się na nim mała siłownia dla dorosłych.
ŻB
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31 maja reprezentacja chłopców i dziewcząt ze Szkoły Podstawowej nr 1, po wygranych półfinałach wojewódzkich igrzysk Młodzieży 
Szkolnej w Czwórboju Lekkoatletycznym, uczestniczyła w Wojewódzkich igrzyskach Młodzieży Szkolnej w Czwórboju Lekkoatletycznym. 

agnieszka foryta i Hanna Szymańska wróciły 
z ogólnopolskiej olimpiady Młodzieży w Badmintonie 

Babimost 26–28 maja z medalami!

agnieszka Foryta w deblu z Idą Wiśniewską (KS Yonex Team Lu-
blin, trener Jarosław Suwała) zdobyła złoty medal, pokonując 

w drodze do finału utytułowane przeciwniczki. Zwłaszcza wiele emo-
cji wzbudził mecz przeciwko parze Kulska/Parysz (UKS Unia Bieru-
ń).W parze mikstowej z Kordianem Kobylnikiem (Technik Głubczy-
ce, trener Bożena Haracz – Wojtkowska) zdobyła miejsce V.

Hania Szymańska w grze pojedynczej zdobyła brązowy medal 
Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży. W parze deblowej z Dagmarą Pę-
kałą (Plesbad Pszczyna, trener Damian Pławecki) zdobyły miejsce V.

Podziękowania dla wszystkich trenerów przygotowujących za-
wodniczki przez cały sezon do poszczególnych startów turniejo-
wych i do docelowych zawodów w tym sezonie sportowym – Ogól-
nopolskiej Olimpiady Młodzieży.

Dwa indywidualne medale w kolorach złotym i brązowym, IV 
miejsce w klasyfikacji klubów dla STB Energii Lubliniec i I miejsce 
województwa śląskiego w ogólnej klasyfikacji to olbrzymi sukces!!! 

Sonia Wachowska

20 maja odbył się Xi rodzinny rajd rowerowy organizowany 
przez Klub Turystyki rowerowej TreK -Tour pod 

hasłem”Wspieramy Lublinieckie amazonki”.

Na starcie stanęło 77 cyklistów: dzieci, młodzi i nieco starsi ko-
larze – frekwencja rekordowa. Piękna rowerowa wycieczka 

zakończyła się w Parku Grunwaldzkim w Lublińcu. Była to impreza 
nie tylko dla ciała, ale również dla ducha. Cykliści wysłuchali pre-
lekcji, wygłoszonej w Lubecku przez proboszcza Andrzeja Bartosie-
wicza na temat historii Sanktuarium Maryjnego oraz ciekawostek 
historycznych przekazanych przez licencjonowanego przewodni-
ka Andrzeja Szatana dotyczących Kuźnicy i okolicznych stawów.

Na zakończenie rajdu poczęstowano uczestników pyszną gro-
chówką, a dzieci – pizzą przygotowanymi przez restaurację Antares. 
Każde dziecko otrzymało słodki upominek. Odbyło się losowanie 
nagród rzeczowych, po czym rowerzyści udali się na Bulwar Gro-
towskiego, gdzie zostali przywitani przez organizatora akcji „Two-
je Tak ma znaczenie” dr. Karola Kukowkę.

Kierownictwo Klubu TREK -TOUR składa podziękowania:
• za wsparcie sponsorowi Burmistrzowi Miasta Lubińca 
• prezesowi Uniwersytetu Trzeciego Wieku i jego członkom za 

pomoc w organizacji rajdu;
• funkcjonariuszom Lublinieckiej Policji za przedstawienie zasad 

ruchu rowerami po drogach publicznych oraz za znakowanie ro-
werów. Danuta Swoszowska 

RODZINNY RAJD

ZMAGANIA LEKKOATLETóW

OLIMPIJSKIE 
MEDALE

odbyły się na stadionie lekkoatletycznym MOSiR w Sosnowcu. 
W czwórboju uczestniczyło 16 najlepszych drużyn dziewcząt 

oraz 16 najlepszych drużyn chłopców szkół podstawowych z ca-
łego Śląska. Po naprawdę wyrównanych i niezwykle emocjonują-
cych konkurencjach obie drużyny zdobyły 6 miejsca pokonując 
10 drużyn m.in. z tak dużych miast jak Katowice, Bytom, Gliwice, 
Częstochowa, Żory, Jaworzno czy Dąbrowa Górnicza itp. Podczas 
Igrzysk zostały pobite aż trzy rekordy szkoły! Dominik Koselski po-
bił o 4 cm rekord szkoły w skoku w dal z 1996 r. skacząc 512 cm, 
natomiast Bartłomiej Odżywolski pobił dwudziestoletni rekord 
klas czwartych w biegu na 60 m, który wynosił 9,20 s natomiast 
Bartek wybiegał 8,76 s oraz w rzucie piłeczką palantową rzucając 
40,5 cm! Skład drużyny:

Dziewcząt: Natalia Cebulska, Julia Machoń, Paulina Graca, Ga-
briela Bagan, Klaudia Biela oraz Weronika Gałeczka

Chłopców: Dominik Koselski, Bartłomiej Odżywolski, Jakub Wilk, 
Jakub Knejski, Maciej Kacprzak oraz Borys Koza

Trenerzy, którzy przygotowali uczniów to Agnieszka Breguła oraz 
Adam Richter. W tym dniu swoim doświadczeniem, radą i pomocą 
swoim młodszym kolegom dzielił się również pan Henryk Ślęzak. 
Wszystkim serdecznie gratulujemy ogromnego sukcesu i liczymy 
na dalsze sukcesy. SP nr 1
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NASZ PLEBIScYT
 

Trwa plebiscyt „Miejsca przyjazne seniorom”. W każdym numerze 
„nowin” do końca września znajdą Państwo kupon zgłoszeniowy, 

w którym mogą Państwo wskazać miejsca w Lublińcu, które 
są szczególnie przyjazne, bezpieczne i polecane dla Seniorów, np. 

punkty gastronomiczne, obiekty handlowe i usługowe, itp. 

efektem plebiscytu będzie przyznanie wyróżnień honorowych 
i specjalne oznakowanie tych miejsc plakietkami akcji.
Prosimy o dostarczanie wypełnionych kuponów do 30 września 

br. do siedziby Urzędu Miejskiego pokój nr 12.
Ogłoszenie wyników plebiscytu odbędzie się podczas tegorocz-

nej edycji Lublinieckiej Gali Seniorów.
ŻB

SzanoWni PańSTWo!

Kolejny artykuł poświęciłem tematyce ułożenia chorego, poszkodowanego w pozycji bezpiecznej – bocznej, a to ze względu 
na pojawiające się we wcześniejszych artykułach sytuacje, kiedy to wskazane było ułożenie chorego w tejże pozycji.

PIERWSZA POMOc

pozycja boczna, pozycja bezpieczna, po-
zycja boczna ustalona i wiele innych 

określeń przyjęła pozycja „na boku”, której 
to każdy z wariantów ma swoje zalety i wa-
dy. Należałoby zwrócić uwagę, że pozycja 
bezpieczna to pozycja:
• zapewniająca udrożnienie dróg odde-

chowych
• zabezpiecza przed zachłyśnięciem się 

krwią lub wymiocinami,
• zabezpiecza przed zapadaniem się ję-

zyka na tylną ścianę gardła u osób nie-
przytomnych,
Pozycja bezpieczna to priorytet w przy-

padku osoby nieprzytomnej lecz prawidłowo 
oddychającej włączając w to poszkodowa-
nych z przywróconym krążeniem!!!

Pamiętajmy, że ułożenie w pozycję 
bezpieczną poszkodowanego urazowego 
(po upadku z wysokości, wypadku komu-
nikacyjnym, potrąceniu itp.), u którego na-
leży zakładać np. uraz kręgosłupa, nie jest 
zalecane!!!

Marcin Małek

Kierując się wytycznymi Europejskiej Rady Resuscytacji zaleca się wykonanie następu-
jących czynności:

2. Dalszą rękę przełóż w poprzek klatki 
piersiowej i przytrzymaj stroną grzbie-
tową przy bliższym tobie policzku po-
szkodowanego.

3. Drugą ręką chwyć za dalszą kończynę 
dolną poszkodowanego tuż powyżej ko-
lana i podciągnij ją ku górze, nie odrywa-
jąc stopy od podłoża.

4. Przytrzymując dłoń dociśniętą do policz-
ka, pociągnij za dalszą kończynę dolną 
tak, by poszkodowany obrócił się na bok 
w twoim kierunku. Ułóż kończynę, za któ-
rą przetaczałeś poszkodowanego w taki 
sposób, aby staw kolanowy i biodrowy 
były zgięte pod kątem prostym. Odegnij 
głowę ratowanego ku tyłowi, by upewnić 
się, że drogi oddechowe są drożne. Je-
śli jest to konieczne, ułóż rękę poszko-
dowanego pod policzkiem tak, by utrzy-
mać głowę w odgięciu, twarzą zwróconą 
do podłoża, aby umożliwić wydostawa-
nie się treści płynnej z ust.

1. Unieś rękę poszkodowanego pod kątem 
prostym, tak aby dłoń skierowana była 
w górę.

1523 czerwca 2017



EGZEMPLARZ BEZPŁATNY NIE STANOWI DODATKU DO ŻADNEJ Z GAZETNr 4 23 czerwca 2017

Następny numer Nowin Lublinieckich ukaże się 28 lipca

DLA NASZYcH SENIORóW
Przedszkolaki chętnie włączyły się w akcję „Bezpieczny Senior w Lublińcu”, która m.in. ma 

promować pomoc międzypokoleniową i aktywizować osoby starsze.

WSPóLNE cHWILE

W swoje gościnne progi uczestników zajęć w lublinieckim Klubie Seniora zaprosiły Miejskie Przedszkole nr 4 i Miejskie Przedszkole 
nr 7. Dzieci pod opieką swoich nauczycielek przygotowały dla gości barwne przestawienia. Seniorzy nie kryli wzruszenia i nagro-

dzili małych artystów gromkimi brawami, a po słodkim poczęstunku chętnie pozowali do pamiątkowych zdjęć. ŻB

9 czerwca w pubie Hasiok odbyło się spotkanie dla lublinieckich seniorów, którego inicjatorką była Seniorka roku 2016 Danuta Słota.

Spotkanie odbyło się pod hasłem „Spędzajmy mile samotne chwile” i – tak jak w haśle przewodniem – atmosfera była przyjacielska 
i przepełniona serdecznymi rozmowami. Na gości czekały kwity, słodki poczęstunek i występ grupy śpiewaczej „Za młodzi na sen”.

ŻB / fot. Czesława Włuka


